
Temat: Sztuka w mediach – fotografia.

Drogi Uczniu/Uczennico!

Najpierw – zachęcam - przeczytaj krótkiego tekstu o  fotografii:

„We współczesnym świecie fotografia towarzyszy nam w życiu codziennym. Nie wyobrażamy sobie 
uroczystości rodzinnej, czy wakacji bez aparatu fotograficznego. Obecnie mamy możliwość 
zapisywania zdjęć w postaci cyfrowej i tym samym podziwiania ich na przykład na ekranie 
komputera. Urządzenia rejestrujące obraz są w każdej komórce, tablecie, smartfonie. Stałe ich 
połączenie z internetem i serwisy społecznościowe pozwalają na błyskawiczne podzielenie się 
otaczającą nas rzeczywistością z całym światem. 
Na przykład: Idę ulicą, widzę ciekawe zdarzenie, naciskam ikonkę smartfonowego aparatu, dotykam
jeszcze raz i zdjęcie od razu widzi w sieci mój kolega z zupełnie innego miejsca na świecie. A 
pozostali w ciągu następnych sekund komentują zdarzenie, oceniają i pomagają zrozumieć. 
Obraz fotograficzny znajdziemy w internecie, portalach społecznościowych, aplikacjach. Często 
fotografie zastępują słowa – nie musimy nic pisać, ani czytać, bo fotografie „mówią” do nas 
obrazem.

Na fotografii można uwiecznić różne wydarzenia, pokazać losy ludzi, piękno otaczającego 
świata. To właśni fotografia dokumentalna, jest wiernym odbiciem zdarzeń, zjawisk, życia ludzi.

Obraz fotograficzny może pełnić również rolę użytkową, na przykład promować określone 
produkt w celu ich sprzedaży – mówimy wtedy o fotografii reklamowej.

Fotografia stała się ważnym środkiem wyrazu i przekazywania informacji. Oprócz fotografii 
dokumentalnej i użytkowej możemy oglądać również fotografie artystyczne i różnego rodzaju 
fotomontaże.
 
A teraz dwa krótkie zadania do wykonania:
1. Poszukaj w internecie lub gazetach przykładów fotografii dokumentalnej, artystycznej, 
reklamowej. A może uda ci się znaleźć jakiś fotomontaż? Przyjrzyj mu się, zastanów się, 
jak mógł zostać zrobiony.
(po zakończonej kwarantannie przynieś je do szkoły w formie papierowej lub na 
pendrive)
2. Jeśli masz telefon lub smartfon – wykonaj 3 fotografie dokumentalne. Może spróbujesz 
samodzielnie wykonać jakiś fotomontaż?(również przynieś i pochwal się nimi w 
szkole).

Mam nadzieję, że surfowanie po Internecie i poszukiwanie ciekawych fotografii sprawi Ci 
przyjemność i pokaże jak piękny i ciekawy jest świat, uchwycony aparatem 
fotograficznym.

Pozdrawiam
pani Asia :)


